
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Determinazione del Dirigente Responsabile nr. 445 del 01/10/2019

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CONSIP S.P.A., 
CON RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O. ID N. 2356639) DELLA FORNITURA DI TONER 
PER  STAMPANTI.  E  FAX-  LOTTO  1  "ORIGINALI  "PERIODO  DODICI  MESI.  - 
VALORE DELLA FORNITURA: EURO 90.842,66.=(I.V.A. INCLUSA).-GARA SIMOG N. 
7497138. CIG. N.7985148097.

Il Responsabile del Procedimento
GOLZIO MICHELE

Supporto al RUP
ROSA CHIARADIA

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2019 12/42 03100137 90.842,66

Struttura titolare della spesa

Arch.. ANTONIO BENEVENTO

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile dal giorno 01/10/2019

Procedimento a cura degli Affari Generali

Determ. n. 445 del 01/10/2019 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



Il   01/10/2019  ,  in  Orbassano  Regione  Gonzole  10,  presso  la  sede  dell’Azienda  Ospedaliero 
Universitaria San Luigi Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 375 del 11 giugno 2015, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Constatato che con atto n. 349 del 23/07/2019 è stata revocata la procedura telematica sul mercato  
elettronico di CONSIP N. 2236245 per la fornitura di toner per stampanti e fax, in quanto a seguito 
di valutazione tecnica della competente SC Tecnico- Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi ed 
Informatici ,come da nota prot. 7822 del 31/05/2019, fu riscontrato che nessuna delle Ditte offerenti  
era in possesso delle certificazioni ISO 14024 O 14025 sulla totalità dei toner rigenerati offerti e  
nessun offerente raggiungeva la quantità minima di toner rigenerati prevista dalla procedura di gara;

-  Acquisita  le  mail  in  data  05/07/2019  con  cui  la  SC  Tecnico-  Ingegneria  Clinica  e  Sistemi 
Informativi ed Informatici trasmetteva i fabbisogni annui relativi all'approvvigionamento di toner 
per stampanti e fax, in dotazione agli uffici e ai servizi di questa Azienda Ospedaliera, suddivisa in 
2 Lotti:  Lotto 1 “originali” e Lotto 2 “rigenerati “;

- Rilevato che l’importo complessivo presunto della fornitura in questione – LOTTO 1 ORIGINALI 
(base  d’asta)  ammonta  ad  Euro  135.000,00  (I.V.A.  esclusa)  e  quindi  inferiore  alla  soglia 
comunitaria;

-  Precisato che per gli  acquisti  sotto soglia comunitaria è obbligatorio il  ricorso a Convenzioni 
Consip e strumenti di acquisto e negoziazioni telematiche, messi a disposizione dalla stessa Consip 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1 commi 449 e 450, Legge 296/2006 e s.m.i.;

- Dato atto che:

Þ la procedura negoziata è stata effettuata utilizzando la piattaforma informatica del sito della 
Consip S.p.A., con richiesta d’offerta, R.D.O. ID n. 2356639 del 24/71/2019 e con invito 
aperto a tutti i fornitori abilitati da Consip S.p.A al bando:  “BENI – Cancelleria – Carta – 
Consumabili e Prodotti per il restauro”;

Þ con  nota  prot.  9470  del  04/07/2019  e  successiva  mail  del  22/07/2019  la  S.C.  Tecnico-
Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi ed Informatici ha presentato un nuovo capitolato  di 
fornitura,  proponendo  differenti  modalità  di  verifica  dei  possessi  dei  Criteri  Ambientali 
Minimi (C.A.M.)  di cui al D.M. 13/02/2014 ed una suddivisione in due lotti della fornitura ;

      Þ il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso per prodotto idoneo ,

Þ entro il termine di scadenza sono pervenute, per il Lotto 1”originali” le offerte delle seguenti
     ditte:

graduatoria DITTA offerente importo complessivo offerto Lotto 1

Determ. n. 445 del 01/10/2019 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



Lotto 1 "originali"

1 TECNO OFFICE €                  74.461,20

2 PROMO RIGENERA €                  75.315,00

3 FINBUC SRL €                  75.719,97

4 ECOLASER INFORMATICA €                  76.590,60

5 ALEX OFFICE & BUSINESS €                  79.571,00

6 ZEMA €                  81.554,10

7 MIDAS.R.L. €                  83.260,07

8 INK POINT €                  83.289,00

9 DORINK INFORMATICA SRL €                  84.072,92

10 ERREBIAN €                  86.622,95

11 INGROS CARTA di Giustacchini spa €                  86.771,15

12 ICR SPA €                  86.989,42

13 ATHA €                  87.236,95

14 CARTO COPY SERVICE €                  90.572,65

15 MYO spa €                  94.646,00

 

 

Þ la  S.C.  Gestione  Tecnico  Economale  ed  Approvvigionamenti,  in  data  13/09/2019,  ha 
proceduto  ad  aprire  sul  sistema  ed  in  seduta  pubblica  telematica  le  buste  della 
documentazione amministrativa, rilevando che le medesime risultavano regolari e complete 
e successivamente le buste contenenti l'offerta economica;

Þ Evidenziato che per il Lotto 1 “originali” non è stata richiesta documentazione tecnica e che 
la prima in graduatoria risulta essere TECNO-OFFICE che ha offerto l’importo complessivo 
di Euro 74.461,20 (IVA esclusa);

Determ. n. 445 del 01/10/2019 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



- Ritenuto, pertanto di aggiudicare definitivamente alla Società TECNO OFFICE , per un periodo di 
dodici mesi, la fornitura del LOTTO N. 1 “originali”, alle condizioni economiche di cui all’offerta 
sottoscritta digitalmente nella procedura R.D.O. ID n. 2356639, allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (all. n. 1);

- Visto l’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, che prevede che la stipula del contratto con 
la  ditta  aggiudicataria  può  essere  effettuata  utilizzando  la  piattaforma  telematica  del  MEPA 
mediante sottoscrizione con firma digitale del Responsabile Unico del Procedimento, prescindendo 
dal decorso del termine dilatatorio (c.d. “stand still”);

-  Dato  atto  che  il  valore  complessivo  riferito  alla  presente  procedura  risulta  essere  di  Euro 
90.842,66= (I.V.A. inclusa);

-Ritenuto  di  dover  rimandare  ad  un  secondo  provvedimento  l’aggiudicazione  del  Lotto  2 
“rigenerati”in attesa che la SC Tecnico- Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi ed Informatici  
concluda la valutazione tecnica;

- Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta aggiudicataria, che attesta il 
regolare adempimento degli obblighi di regolarità contributiva nei confronti degli enti previdenziali 
e assistenziali;

- Dato atto, altresì, che la spesa di Euro 90.842,66 (I.V.A. inclusa), viene suddivisa come segue:

-  Euro  22.710,66  (I.V.A.  inclusa)  a  carico  del  Bilancio  2019,  registrazione  contabile  
n.2019/12/42, sul conto economico n. 03100137;

- la restante somma di Euro 68.132,00 a carico dei bilancio di competenza dell’anno 2020;

- Visto il D.lgs. n. 50 del 18/04/16;

- Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e s.m.i.;

- Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla SOCIETA’ TECNO OFFICE – Partita IVA n. 
01259150553,  con  sede  legale  a  TERNI (TR)  –  Via  Carrara  23/25  -  la  fornitura  di  toner  per 
stampanti e fax  LOTTO N. 1 “originali -in dotazione agli uffici e ai servizi di questa Azienda 
Ospedaliera, per un periodo di dodici mesi, alle condizioni economiche di cui all’offerta sottoscritta 
digitalmente nella procedura Consip RDO ID n. 2356639, per un importo complessivo di Euro 
90.842.66.= (I.V.A. inclusa);

2) di impegnare la somma di Euro 90.842,66 (I.V.A. inclusa) sul conto economico n. 03100137, nei  
limiti autorizzativi alla spesa così suddivisa:

-  Euro  22.710,66  (IVA  inclusa)  a  carico  del  Bilancio  2019,  registrazione  contabile  n. 
2019/12/42;

-di  demandare alla S.C. Tecnico- Ingegneria Clinica e Sistemi Informativi  ed Informatici  la 
registrazione della restante spesa a carico del bilancio di competenza dell’anno 2020

Determ. n. 445 del 01/10/2019 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



3) di dare atto che la ditta affidataria, essendo iscritta al Bando “BENI – Cancelleria – Carta – 
Consumabili e Prodotti per il restauro” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
della  Consip  S.p.A.,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  6,  del  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/16,  ha  già 
autocertificato il possesso dei requisiti morali e professionali, necessari per poter contrattare con la 
Pubblica Amministrazione e che non risulta a questa Azienda Ospedaliera alcuna causa interdittiva 
che sia di impedimento alla stipula del sopra citato contratto;

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla 
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della Legge Regionale n. 10/95;

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. Offerta Società TECNO OFFICE SNC

Determ. n. 445 del 01/10/2019 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 984 /2019 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE,  MEDIANTE  PROCEDURA  NEGOZIATA CONSIP  S.P.A.,  CON 

RICHIESTA DI  OFFERTA (R.D.O.  ID  N.  2356639)  DELLA  FORNITURA  DI  TONER  PER 

STAMPANTI.  E FAX- LOTTO 1 "ORIGINALI  "PERIODO DODICI  MESI.  -  VALORE DELLA 

FORNITURA:  EURO  90.842,66.=(I.V.A.  INCLUSA)-GARA  SIMOG  N.  7497138.  CIG. 

N.7985148097. 

Orbassano li, 01/10/2019 

Sottoscritto da
(BENEVENTO ANTONIO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 445 del 01/10/2019

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA CONSIP S.P.A., CON RICHIESTA DI 
OFFERTA (R.D.O. ID N. 2356639) DELLA FORNITURA DI TONER PER STAMPANTI. E FAX- LOTTO 1 
"ORIGINALI "PERIODO DODICI MESI. - VALORE DELLA FORNITURA: EURO 90.842,66.=(I.V.A. INCLUSA)-
GARA SIMOG N. 7497138. CIG. N.7985148097.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

01/10/2019 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


